[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1219 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de dois redutores de velocidade, na Rua Benedito Bartolomeu, na altura da  Rua paralela ao Condomínio Portal Oriente, no Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao  alto tráfego de carros e caminhões, simultâneo ao número de pedestres e crianças que transitam pela área, razão pela qual se demonstra situação de risco no referido trecho.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2
 de outubro de 2018
)